
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Sábado 20 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 29328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
98

76

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL

9876 Resolución  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y
Nutrición por la que se convoca licitación pública, procedimiento abierto,
para la contratación del servicio para la realización de un estudio de
prevalencia de obesidad infantil en España.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición (AESAN).
b) Dependencia que tramita el expediente: Vocalía Asesora de la Estrategia

NAOS.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
(AESAN).

2) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 56.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 91.338.00.62.
5) Telefax: 91.338.00.73.
6) Correo electrónico: jmballesteros@msps.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aesan.msps.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

catorce horas del 30 de abril  de 2010.
d) Número de expediente: 2010-0300013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de un estudio de prevalencia de obesidad infantil en

España.
e) Plazo de ejecución/entrega: El plazo máximo de ejecución del contrato será el

día 30 de noviembre de 2011, con las especificaciones que se señalan en
apartado 25 del Anexo del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79311000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Con  varios  criterios  de  adjudicación  para  la

determinación  de  la  oferta  más  ventajosa.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 148.305,08 euros. IVA (%): 18. Importe total: 175.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  L;  Subgrupo:  3;
Categoría:  B.

c)  Otros requisitos específicos:  Los establecidos en el  Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Sábado 20 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 29329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
98

76

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del 30 de abril de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la AESAN.
2) Domicilio: C/ Alcalá, nº 56.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: C/ Alcalá, n.º 56, planta 1.ª, sala 120.
b) Localidad y código postal: Madrid 28071.
c) Fecha y hora: 1.ª Apertura pública: sobre n.º 2 "Referencias técnicas", el 27

de  mayo  de  2010  a  las  diez  horas.  2.ª  y  3.ª  Apertura  pública  "Lectura
valoración sobre n.º 2" y apertura sobre n.º 3 "proposiciones económicas y
criterios de adjudicación evaluables de forma automática", el 10 de junio de
2010, a las diez horas.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de marzo
de 2010.

11.  Otras  informaciones:  Portal  informático  o  página  web  donde  figuran  las
informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aesan.msps.es.

Madrid, 10 de marzo de 2010.- La Directora Ejecutiva, Ana María Troncoso
González.

ID: A100017439-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-18T23:15:20+0100




